Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0045/2021
Em, 08 de março de 2021

REQUER  AO EXMº SR. PREFEITO
INFORMAÇÕES SOBRE O PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA TAIS COMO: FORMA E
PERÍODO DE ATUALIZAÇÃO, MOTIVOS QUE
LEVAM O SITE A NÃO SER ATUALIZADO NO
PRAZO E RAZÃO PELA QUAL O MESMO NÃO
SE ENCONTRA ATUALIZADO NO MOMENTO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Prefeito Municipal para obter informações sobre o portal da transparência tais como:
forma e período de atualização, motivos que levam o site a não ser atualizado no prazo e
razão pela qual o mesmo não se encontra atualizado no momento.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O nosso requerimento visa conhecer em detalhamento a situação atual e
funcionamento do portal da transparência.